
 

GY M N Á Z I U M  
PŘÍPOTOČNÍ 1337 
101 00 Praha 10 – Vršovice 

Čtyřleté studium 
 

 
 

ADRESA ŠKOLY:  GYMNÁZIUM 
  PŘÍPOTOČNÍ 1337, 101 00 PRAHA 10 – VRŠOVICE 

  TEL.: 267199425, FAX.: 271725007 

KONTAKTNÍ OSOBY: ŘEDITEL ŠKOLY:    MGR. ROMAN VLČEK 
  ZÁSTUPKYNĚ ŘEDITELE ŠKOLY: ING. IRENA RUDOLFOVÁ 
  ZÁSTUPCE ŘEDITELE ŠKOLY:  MGR. EVA SEIDLOVÁ 
  VÝCHOVNÝ PORADCE:  MGR. KATEŘINA KUBRICHTOVÁ 
WWW STRÁNKY:  WWW.GSGPRAHA.CZ   E-MAIL: INFO@GSGPRAHA.CZ 

 

 
 

mailto:info@gsgpraha.cz


GYMNÁZIUM SE SPORTOVNÍ PŘÍPRAVOU 79-42-K/41 
MOTIVAČNÍ NÁZEV: NESTAČÍ ZNÁT, VĚDOMOSTI MUSÍME I POUŽÍVAT.  

 
V SOUČASNÉ DOBĚ STUDUJE V OBORU VE ČTYŘECH ROČNÍCÍCH 101 STUDENTŮ, Z NICHŽ 30 % JE 

REPREZENTANTŮ ČR. 
 
 PROGRAM  OBORU GYMNÁZIA SE SPORTOVNÍ PŘÍPRAVOU 

      SOUSTŘEĎUJEME TALENTOVANÉ SPORTOVCE A SOUČASNĚ NADANÉ ŽÁKY Z PRAHY A 

OKOLÍ. KMENOVÝMI SPORTY JSOU ATLETIKA, PLAVÁNÍ, BASKETBAL, VOLEJBAL. DENNÍ REŽIM ŠKOLY 

V TÉTO TŘÍDĚ JE PŘIZPŮSOBEN POTŘEBÁM SPORTOVNÍ PŘÍPRAVY. TRÉNINKOVÝ PROCES JE ŘÍZEN NA 

ZÁKLADĚ DLOUHODOBÉHO PLÁNU V ROZSAHU 16-17 HODIN TÝDNĚ DLE RÁMCOVĚ VZDĚLÁVACÍHO 

PLÁNU PRO GYMNÁZIA SE SPORTOVNÍ PŘÍPRAVOU. NEVYUČUJE SE PŘEDMĚT TĚLESNÁ VÝCHOVA, 
KTERÝ NAHRAZUJE SPORTOVNÍ PŘÍPRAVA.  
  
 

 
 
 
 
 
 

VZDĚLÁVACÍ ZAMĚŘENÍ: 
BLOK 1 – přírodovědný 2x1 hodina – posílení předmětů M, Bi. 
BLOK 2 – humanitní 2x1 hodina – posílení předmětů Čj, Zsv 

Laboratorní cvičení z Fy, Ch, Bi se vyučují blokem během školního roku. 
 
VNITŘNĚ DIFERENCOVANÝ UČEBNÍ PLÁN UMOŽŇUJE PROFILOVAT VZDĚLÁVACÍ CESTU  

PODLE ZÁJMU ŽÁKŮ VÝBĚREM VOLITELNÝCH PŘEDMĚTŮ V PRŮBĚHU STUDIA, PŘIDĚLENÍM 

DISPONIBILNÍCH HODIN, PŘÍPADNĚ VOLBOU NEPOVINNÝCH PŘEDMĚTŮ. 

Předmět Ročník Celkem 

 

 
I.ročník II. ročník lII. ročník IV. ročník  

 

Český jazyk a literatura 3 3 3 4 13 

Cizí jazyk l 4 4 4 4 16 

Cizí jazyk 2 3 3 3 3 12 

Základy společenských 

věd 
1 1 2 2 6 

Dějepis 2 2 2 2 8 

Zeměpis 2 2 1 - 5 

Matematika 4 4 4 4 16 

Fyzika 2 2 2 1 7 

Chemie 2 2 2 - 6 

Biologie 2 2 2 1 7 

Informatika 2 - - - 2 

Umění a kultura 2 2 - - 4 

Tělesná výchova 

(sportovní příprava) 
16-17 16-17 16-17 16-17 68 

Vzdělávací zaměření - 2 2 2 6 

Volitelný předmět 1 - - 2 2 4 

Volitelný předmět 2 - - - 2 2 

Volitelný předmět 3 - - - 2 2 

Celkem 46 46 46 46 184 



 
I.ročník - POJATÝ VŠEOBECNĚ. STUDIUM DVOU CIZÍCH JAZYKŮ (AJ,NJ,FJ,ŠJ,RJ). PODPORA 

TALENTU, ÚČAST ŽÁKŮ VE ŠKOLNÍCH SOUTĚŽÍCH RŮZNÝCH OBORŮ. NA ZÁVĚR I. ROČNÍKU ŽÁCI VOLÍ 

SVOJI ORIENTACI DLE ZÁJMU. 
II. ročník – posílení HODIN V JEDNOTLIVÝCH PŘEDMĚTECH DLE ORIENTACE ŽÁKA: 

- VŠEOBECNÉ ZAMĚŘENÍ S POSÍLENÍM HUMANITNÍCH PŘEDMĚTŮ 2X1 HODINA – POSÍLENÍ 

PŘEDMĚTŮ " ČJ,  ZSV." 
- VŠEOBECNÉ ZAMĚŘENÍ S POSÍLENÍM PŘÍRODOVĚDNÝCH PŘEDMĚTŮ 2X1 HODINA – POSÍLENÍ 

PŘEDMĚTŮ " M, BI."  
III.ročník – VZDĚLÁVACÍ ZAMĚŘENÍ ZŮSTÁVÁ + INDIVIDUÁLNĚ VOLITELNÝ PŘEDMĚT (V PLÁNU 

VOLITELNÝ PŘEDMĚT 1) – ZDE JE VOLBA STUDENTA NEZÁVISLÁ NA VOLITELNÉM BLOKU. VOLITELNÝ 

PŘEDMĚT 1: DESKRIPTIVNÍ GEOMETRIE, PROGRAMOVÁNÍ, EKONOMIE A PRÁVO, PRAKTICKÝ SEMINÁŘ 

Z CHEMIE, SEMINÁŘ Z M, SEMINÁŘ Z DĚ. 
IV.ročník – VZDĚLÁVACÍ ZAMĚŘENÍ ZŮSTÁVÁ, VOLITELNÝ PŘEDMĚT 1 ZŮSTÁVÁ + POSÍLENÍ 

PŘEDMĚTŮ PRO DALŠÍ PROHLOUBENÍ PŘÍPRAVY NA VŠ DLE NABÍDKY ŠKOLY (V UČEBNÍM PLÁNU 

VOLITELNÝ PŘEDMĚT 2,3). VÝRAZNÁ ORIENTACE STUDENTŮ NA PŘÍPRAVU K VYSOKOŠKOLSKÉMU 

STUDIU. ŠIROKÁ VOLBA PŘEDMĚTŮ: SEMINÁŘE Z ČJ, M, F, CH, Z, BI, DĚ, ZSV, PRG, CIZÍCH JAZYKŮ. 
ZÁJMOVÉ KROUŽKY: DIVADELNÍ KROUŽEK, PĚVECKÝ SBOR. 

ŠKOLA ROZVÍJÍ A PODPORUJE RŮZNÉ AKTIVITY STUDENTŮ, NAPŘ. DIVADELNÍ ČINNOST, 
SPORTOVNÍ ČINNOST, VÝTVARNOU ČINNOST. 

 

POŘÁDÁME KAŽDOROČNĚ NĚKOLIK TRADIČNÍCH AKCÍ: VÁNOČNÍ KONCERT ŠK. SBORU, 

SPORTOVNÍ DEN, SPORTOVNÍ MEZITŘÍDNÍ TURNAJE, VYHLÁŠENÍ NEJLEPŠÍHO STUDENTA ROČNÍKU A 

SPORTOVCE ŠKOLY, ŠKOLNÍ KONFERENCE – PREZENTACE STUDENTSKÝCH PRACÍ, PROJEKTOVÝ DEN,  
DEN KLÍČOVÝCH KOMPETENCÍ, TVŮRČÍ DÍLNY (VÁNOCE, VELIKONOCE), PLES A IMATRIKULACE.  

 
MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE, VÝMĚNNÉ I POZNÁVACÍ ZÁJEZDY 
ŠKOLA PRACUJE DLOUHODOBĚ NA MEZINÁRODNÍCH PROGRAMECH V RÁMCI PROJEKTU ERASMUS+.  
POSLEDNÍ PROJEKT: PARTNERSTVÍ ŠKOL–BILATERÁLNÍ JAZYKOVÝ PROJEKT SPOLUPRÁCE SE 

ŠPANĚLSKÝM CENTREM I.E.S. MONTE CASTELO BURELA.  
POŘÁDÁME ZÁJEZDY DO ŠPANĚLSKA, NĚMECKA, FRANCIE, ANGLIE, ITÁLIE. 
 

BUDOVA ŠKOLY 
 VE SVÉM VYBAVENÍ MÁ ŠKOLA LABORATOŘE NA FYZIKU, CHEMII, BIOLOGII, MULTIMEDIÁLNÍ 

UČEBNU, UČEBNY S INTERAKTIVNÍ TABULÍ, UČEBNY INFORMATIKY A VÝPOČETNÍ TECHNIKY, ČTYŘI 

UČEBNY CIZÍCH JAZYKŮ, ODBORNÉ UČEBNY HUDEBNÍ VÝCHOVY A VÝTVARNÉ VÝCHOVY, STUDOVNU, 
VLASTNÍ KNIHOVNU, POSILOVNU, HŘIŠTĚ S UMĚLÝM POVRCHEM A TĚLOCVIČNY. SOUČÁSTÍ ŠKOLY JE 

ŠKOLNÍ JÍDELNA I BUFET. 
 

PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY 
 VE ŠKOLNÍM ROCE 2018/19 OTVÍRÁME: 

 1 TŘÍDU  OBOR GYMNÁZIUM  SE SPORTOVNÍ PŘÍPRAVOU 79-42-K/41 
   ( SPORTY  -  ATLETIKA, BASKETBAL, PLAVÁNÍ, VOLEJBAL). 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO OBOR GYMNÁZIUM SE SPORT.PŘÍPRAVOU 79-42-K/41 

 PŘIHLÁŠKY KE STUDIU VČETNĚ LÉKAŘSKÉHO POTVRZENÍ SE PODÁVAJÍ  DO:   
       30. 11. 2017. 

 PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ MÁ DVĚ ČÁSTI: 
 - TALENTOVÁ ZKOUŠKA Z PŘÍSLUŠNÉHO KMENOVÉHO SPORTU:   11. 01. 2018. 

                            NÁHRADNÍ TERMÍN:    12. 01. 2018. 
 - JEDNOTNÁ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA Z MATEMATIKY A ČESKÉHO JAZYKA: 12. 04., 16.04 2018. 
 



HODNOCENÍ ZKOUŠEK: 
PODÍL HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH ČÁSTÍ ZKOUŠKY NA CELKOVÉM HODNOCENÍ ZKOUŠKY: 
1. TALENTOVÉ ZKOUŠKY (V JEDNOTLIVÝCH KMENOVÝCH SPORTECH): 45%.  
2. VÝSLEDKY JEDNOTNÝCH PŘIJÍMACÍCH ZKOUŠEK (ČJ A LITER., MATEMATIKA) 45%. 
3. PROSPĚCH ZE ZŠ: 10 %. (PRŮMĚRNÝ PROSPĚCH - SOUČET  PROSPĚCHU ZA 8. TŘÍDU ZŠ – 10 B  

 1,00, 0 B.   2,00.). 
 
ORIENTAČNÍ POČET PRO PŘIJETÍ ŽÁKŮ DLE JEDNOTLIVÝCH SPORTŮ: ATLETIKA 8 ŽÁKŮ, 
BASKETBAL 10 ŽÁKŮ, PLAVÁNÍ 4 ŽÁCI, VOLEJBAL 8 ŽÁKŮ. 
  
POŘÁDÁME PŘÍPRAVNÉ KURZY K PŘIJÍMACÍM ZKOUŠKÁM Z ČJ A MATEMATIKY.  

ZAČÁTEK KURZŮ 10.1 2018 ( MATEMATIKA ), 7.3 2018 (ČESKÝ JAZYK) ( VŽDY STŘEDA)  - 
 KONEC KURZŮ 4. 4. 2018. 

PŘIHLÁŠENÍ DO KURZŮ OD 2.12. (M 10 LEKCÍ – 1200 KČ, ČJ 5 LEKCÍ – 600 KČ) 
KAPACITA KURZŮ 50 ŽÁKŮ.  

V TERMÍNU OD 22.1 DO 9.2.2018 BUDOU PROBÍHAT NA ŠKOLE „PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY NANEČISTO“. 
KONKRÉTNÍ TERMÍN BUDE VČAS UPŘESNĚN. 
 
 
TRENÉŘI ŠKOLY: 
ATLETIKA: MGR. PETR ŠARAPATKA  SARAPATKA.PETR@SEZNAM.CZ 

BC. JINDŘICH ŠIMÁNEK  JINDRA.SIMANEK@EMAIL.CZ 
BASKETBAL: ING. PETR JACHAN   PETR.JACHAN@EMAIL.CZ 

ING. ADAM KONVALINKA  ADAM.KONVALINKA@CENTRUM.CZ 
  MGR. HANA SOUKUPOVÁ  MIL-SOUK@VOLNY.CZ 
  MGR. MICHAELA FERBASOVÁ  MISAFERBASOVA@GMAIL.COM 
PLAVÁNÍ:  DR. MILAN MORAVEC  MILAN.MORAVEC@CBOX.CZ 
  JAROSLAVA PASSEROVÁ  PASSEROVI@VOLNY.CZ 
VOLEJBAL MGR. JAN MALINA   NAJLAM@SEZNAM.CZ 
  JAKUB BREČKA   BRECKA.JAKUB@GMAIL.COM 
 
 
 
ZAJÍMAVOST ŠKOLY: OH 2016 V RIU DE JANEIRU SE ZÚČASTNILO 6 ABSOLVENTŮ ŠKOLY.  
 
 

Jméno 
Absolvování školy v 

roce Sport 

Svoboda David 2004 Moderní pětiboj 

Špotáková Barbora 2000 Atletika - hod oštěpem 

Dvořák Filip 2008 Rychlostní kanoistika C2 

Sluková Markéta 2007 Plážový volejbal 

Micka Jan 2014 Plavání 1500 m volný zp. 

Moravčíková Martina 2005 Plavání 200 m prsa 

   
 
 

mailto:sarapatka.petr@seznam.cz
mailto:jindra.simanek@email.cz
mailto:petr.jachan@email.cz
mailto:adam.konvalinka@centrum.cz
mailto:mil-souk@volny.cz
mailto:misaferbasova@gmail.com
mailto:milan.moravec@cbox.cz
mailto:passerovi@volny.cz
mailto:najlam@seznam.cz
mailto:brecka.jakub@gmail.com

